
三労発基 0217 第４号 

令和３年２月 17 日 

 

 

一般社団法人 

三重労働基準協会連合会 安全衛生部会長 殿 

       

 

 

                           三重労働局長 

 

 

 

死亡災害ゼロに向けた緊急対応の依頼について 

 

労働行政の推進について、平素より格別のご協力を賜り感謝申し上げます。 

令和２年に三重県内事業場で発生した労働災害による死亡者数は前年比４人増の

18人となりました。また、本年に入り、すでに死亡者数は全産業で３人と、前年同

期を上回る勢いで発生し、うち２人が製造業で発生するなど極めて憂慮すべき状況

です。 

今般、別添の自主点検表を作成しましたので、ご活用いただき、傘下の製造業の

会員事業場に対する緊急自主点検の実施と、点検結果に基づいた各種自発的な取組

を行っていただきますようお願いいたします。 

なお、自主点検結果をはじめ各種取組の結果について、令和３年３月 31日までに、

ご報告いただけますと幸甚です。 

 


